8o Paulo
MUNICIPIO DE JUMIRIM

Unidade Gestora.....:
brgie. . s
Unidade Orgamentaria:
UNIDADE EXECUTORA...:

Dotagdo

08
09272

092720018

Balancete da Despesa

FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA K PENSA
H 03 INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA 80CT
03.01 FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAIL
03.01.01 FUNDO DE PREVIDANCIA MUNICIPAL

Saldo Inicial Suplementagtes
Empenhado no Més
Empenhado no Anc

Redugdes
Ligquidado no Més
Liquidado no Anc

Previdénecia Social

Previdéncia do Regime HEstatutdrio
PREVIDENCIA DO REGIME PROPRIO

092720019.2.004000 DESPESAS S0B REGIME DE ADIANTAMENTO

3.3.90.39.00.00.00

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA Ju

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

449 Fonte....: 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AQ RPPS - PLANO PREV
5.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3.3.90.39.81.00.00 SERVICOS BANCARIOS - Desdobramento da Despesa
2991 Fornite, .. . ¢ 3 RECURSOS PROGPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLAND PREV
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3.3.80.39.99.00.00 OQUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS PESSOA JU Desdobramento da Despesa
25994 Fonte, .. .: 3 RECURSOS DPRGPRIOS DE FUNDOS HESPECIALIS DE
Aplicacd3o: 602.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLAND PREV
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
092720019.2.043000 PAGAMENTO DE PROCESS0S JUDICIAIS
3.1.90.91.00.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS
450 Fonte....: 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREV
5.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
052720019.3.004000 OBRIGAGOES PREVIDENCIARIAS
3.1.90.01.,00.00.00 APOSENTADORIAS, RESHERVA REMUNERADA E REF
451 Fonte....: 3 RECURS0S PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREV
1.140.000,00 0,00 0,00 0,00
94.629,31 94.629,31 0,00
189.258,62 188.258,62 0,00
3.1.90,01.01.00.00 PROVENTOS - PRSSOAL CIVIL - Deadobramento da Despesa
2989 Ponte, ... 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 6503.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS PLANGC PREV
0,00 0,00 0,00 0,00
94.629,31 94.629,31 0,00
189.258,62 189.258,62 0,00
3.1.90.01.06.00.00 13° SALARIO - PESSOAL CIVIL - Desdobramento da Despesa
5334 Ponte. ...: 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPES PLANO PREV
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3.1.80.01.99.00.00 OUTRAS APOSENTADORIAS Deadobramento da Despesa
2983 Fonte:.. ., 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagido: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AD RPPS PLANGO PREV
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3.1.90.03.00.00.00 PENSOES DO RPPS E DO MILITAR
452 Fonte....: 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 603,0000 RECURSOS VINCULADOS AQ RPPS - PLANO PREV
380.000, 00 0,00 0,00 0,00
33.824,44 33.824,44 0,00
67.648,88 6'7.648,88 0,00
3.1.80.03.01.00.00 PESSOAL CIVIL - Desdobramento da Despesa
29688 Fonte, . ..: 3 RECURSOS PRGPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLAND PREV
0,00 0,00 0,00 0,00
33.824,44 33.824,44 0,00
67.648, 88 6'7.648,88 0,00
3.1.50.03.03.00,00 13° SALARIO - PESSOAL CIVIL - PENSIONIST Desdobramento da Despesa
53as Fonte....: 3 RECURSOS PROGPRICS DE FUNDOS ESPECIALS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AQ RPPS PLANO PREV
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3.3.90.47.00.00.00 OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
453 Fonte,...: 3 RECURS0S PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicacdo: &03.0000 RECURSOS VINCULADOS A0 Rppe PLANG PREV
5.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Fevereiro de 2024

Total Créditos
Pago no Més
Pago no Ano

5.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.000,00
0,00
0,00

1.140.000,00
16.569,38
111.198,69

0,00
16.569,38
111.198,69

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3390.000,00
1.532,87
35.3E7,31

0,00
1.532,87
35.357,31

0,00
0,00
0,00

5.000,00
0,00
0,00

Folha:

Saldo Dispeonivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

5.000,00
0,00
0,00

5.000,00
0,00
0,00

950,741, 38
78,059,893
78.059,93

78.059,893
78.059,83

322.351,12
32.291,57
32.291,57

32.291,587
32.291,57

5.000,00
0,00
0,00



880 Paulo

Balancete da Despesa

MUNICIPIO DE JUMIRIM

Unidade Gestora. ...
Orgdo..... )

Unidade Orcamentdria:

UNIDADE EXECUTORA. .

Dotagdo

:  FUNDO MUNICIPAL, DE APOSENTADORIA E PENSA

03.01

03.01.01 FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIBAL

Saldo Inicial Suplementagdes
Empenhado no Més

Empenhado no Ano

082720019.3.008000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS DO RPPS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI
3 RECURS0S PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE

3.1.90.16.00.00.00
454 Fonte....:
Aplicagdo:

3.1.90.16.99.00.00
2950 Fonke o
Aplicagdo:

3.3.90.30.00.00.00
456 Fente.,..:
Aplicagdo:

3.3.90,35.00.00.00
457 Fonte..,.,.:
Aplicagdo:

3+3.90.35.01.00.00
2587 Fonte....:
Aplicagdo:

3.3.80.35.,02,00.00
4483 Fonte,...:
Aplicagdo:

3.3,90.35.99,00.00
4484 Fonte....:
Aplicagdo:

3.3.80.36.00.00.00
458 Fonte....:
Aplicacdo:

3.3.90.35.07.00.00
5494
Aplicagdo:

3.3.90.39,00.00.00
459 Fonte....:
Aplicagdo:

3.3.90,39.01.00.00
5556 Ponbe s
Aplicacgdo:

3.3,90.39.81.00.00
2932
Aplicagdo:

3.3,90.39.99.00.00
2985 Fonte, ...
Aplicagdo:

Red:
Liquidado n

i D3 INSTITUTO MUNICEPAL DE PREVIDENCIA soct
FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIBAL

ugdes
o Més

Liquidado no Anoc

Reservado
Anulado no Mésg
Anulado no Ano

603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO REPRS PLANC PREV
137.000,00 0,00 0,00 0,00
7.628,34 7.628,34 0,00
15.256,68 9.261,47 0,00
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI Deadobramento da Despesa
3 RECURS0S PROPRIODS DE FUNDOS ESPECIATS DE
603.0000 RECURSOS VINCULADOS AQ RPPS - PLANQ PREV
0,00 0,00 0,00 0,00
7.628,34 T.628,34 0,00
15.256,68 9.261,47 0,00
MATERIAL DE CONSUMO
3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIALIS DE
603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS PLANG PREV
10.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
SERVICOS DE CONSULTORIA
3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDCS ESPECIAIS DE
603.0000 RECURS0S VINCULADOS AD RPPS PLANO PREV
100.000, 00 0,00 0,00 0,00
17.400,00 3.165,05 0,00
45.:51%, 61 4.086,12 0,00
ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA oOU Jurf Desdobramento da Despesa
3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAILS DE
603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS PLANG PREV
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3.1865,05 0,00
28.113,61 4.096,12 0,00
AUDITORIA EXTERNA - Desdobramento da Despesa
3 RECURSOS PRGPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
603.0000 RECURSOS VINCULADOS AD RPPS PLANC PREV
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
OUTROS SERVIQOS DE CONSULTORIA Deadobramento da Despesa
3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS PLANO PREV
0,00 0,00 0,00 0,00
17.400,00 0,00 0,00
17.400, 00 0,00 0,00
OUTHOS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
603.0000 RECURSOS VINCULADOS AQ RPPS - PLANO DPREV
5.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
ESTAGIARIOS - Desdobramento da Despesa
3 RECURSOS BROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
603.0000 RECURSOS VINCULADOS AD RPPS PLANG PREV
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 4,00
0,00 0,00 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
603.0000 RECURSOS VINCULADOS AQ RPPS - PLAND PREV
25.000, 00 0,00 0,00 0,00
80,00 80,00 0,00
80,00 80,00 0,00
ASSINATURAS DE PERIGDICOS E ANUIDADES - Desdobramento da Despesa
3 RECURS0S PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
603.0000 RECURSOS VINCULADOS AQ RPPS - PLAND PREV
0,00 0,00 a,00 0,00
80,00 80,00 0,00
80,00 80,00 0,00
SERVICOS BANCARIOS Desdobramento da Despesa
3 RECURS0S PROPRICS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
6503.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS PLANQ PREV
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSCA JU Desdobramente da Despesa
3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS KSPECIAIS DE
603.0000 RECURSOS VINCULADOS AD RPPS PLANOQ PREV
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Fevereiro de 2024

Total Créditos
Pago no Més
Pago no Ano

137.000,00
0,00
1.633,13

0,00
0,00
1.633,13

10.000,00
0,00
0,00

100.000,00
0,00
931,07

0,00
0,00
931,07

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

25.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

121.743,32
7.628,34
13.623,55

T.628, 34
13.623,55

10.000,00
g,00
0,00

54.486,39
3.165,05
44.582,54

3.165,05
27.182, 54

0,00
17.400,00

5.000,00
C,00
0,00

24.920,00
80,00
80,00

80,00
80,00

0,00



8do Paulo

Balancete da Despesa
MUNICIPIO DE JUMIRIM

Unidade Gestora.....: FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA 1 PENSA
6rgao ....... e A | 03 INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SCCI
Unidade Orgamentdria: 03.01 FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL
UNIDADE EXECUTORA. . .: 03.01.01 FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICTIPAL

Dotagdo Saldo Inicial

Suplementacgdes
Empenhado no Més

Empenhade ne Anc

Redugdos
Liquidado no Més
Ligquidado no Ano

0,00 0,00
3.3.90,40.00.00.00 SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAQ E €
460 Fonte, .. 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPHCIAIS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AQ REPS PLANGC PREV
20.000,00 0,00 0,00
0,00 100,00
1.200,00 100,00

3.3.90.40.99.00.00 OUTROS SERVIGOS TECNOLOGIA DA INFORMAGAQ

2386 Fonte. ...z 3 RECURS0S PROPRIOS DE FUNDOS ESPECTALS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AC REPPS PLANO PREV
0,00 0,00 0,00
0,00 100,00
1.200,00 100,00

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

461 Fonte....: 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIALS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AQ REPS - PLANO PREV
10.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

a9 Reservas

99597 Reserva do RPPS

999979959 RESERVA DE CONTINGENCIA

959979999.9.999000 RESERVA DE CONTINGENCIA
9.9.99.99.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA

462 Fonte., ...z 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS PLANC PREV
2.0%8,.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
Total UNIDADE EXECUTORA
3.950.000,00 0,00 0,00
153.562,09 139.427,14
318.957,79 270.445,09
Total Unidade Orgamentiria
3.950.000,00 0,00 0,00
153.562,09 135,427, 14
318.957,79 270,445,089
Total do Orgdo
2.5850.000,00 0,00 0,00
153.562,09 139.427,14
318.85%7,79 270,445,009
Total Geral
3.950.000,00 0,00 0,00
153,562,089 135.427,14
318.957,79 270,.445,09

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00

0,00
0,00
0,00

Desdobramento da Despesa

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fevereiro de 2024

Total Créditos
Pago no Més
Pago no Ano

0,00

20,000,00
4,80
4,80

0,00
4,80
4,80

10.000,00
0,00
0,00

2.,098.000,00
0,00
0,00

3.850.000,00
18.107,05
149.125,00

3.8950.000,00
18.107,058
149.125,00

3.950.000,00
18.107,05
149.125,00

3.950.000,00
18.107,05
145.125,00

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

0,00

18.800,00
95,20
1.185,20

95,20
1.185,20

10.000,00
0,00
0,00

2.098.000,00
0,00
0,00

3.631.042,21
121.320,09
169.832,79

3.631.042,21
121.320,09
165.832,79

3.631.042,21
121,320,009
169,832,779

3.631.042,21
121.320,09
169,832,789




880 Paulo
MUNICIPIO DE JUMIRIM

Unidade Gestora.....:

Unidade Orgamentéria Saldo Inigial

FUNDO DE PREVIDENCIA MUNTCIPAL
3.950.000,00

Total Geral
3.950.000,00

Balancete da Despesa

FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORTA K

Suplementagdes
Empenhado no Més
Empenhado no Ano

0,00
153.562,09
318.957,79

0,00
153.562,09
318.957,79

PENSA
Hesumo Final

Redugbes
Liquidado no Més
Ligquidado no Anc

0,00
139.427,14
270.445,09

0,00
139.427,14
270,445,009

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Anc

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

FONTE: GOVER - Execugfio Orgamentdria e Contabilidade Pliblica, 18/Mar/2024, 08h e 16m.

Fevereiro de 2024

Total Créditos
Pago no Més
Pago no Ano

3.950.000,00
18.107,05
145.125,00

3.950,000,00
18.107,05
149.125,00

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

3.631.042,21
121.320,09
169.832,79

3.63L.
121.
16859.

042,21
320,09
832,79

4



